per aquam humanitas intelligitur. Qui ergo in altaris officio aquam sine vno vel e conuerso ei ministrat. quantum in se est diuinitatem ab humanitate separat. de quo dicitur sub sexta particula canonis super verbo. hoc est corpus meum. et super verbo. hic est calix. Sane sacerdos vel minister missurus vinum et aquam in calicem prius effundit modicum in terram. non solum ut metus siue locus vasis per quem fluere debent mutetur et si quid est in superficie vini vel aque emitatur. verum etiam ad ostendendum qd sanguis et aqua de latere christi vsqz i terram fluxerunt. ad quod misterium se preparat peragendum. Considerandum etiam est. quia aqua benedicitur quando vno admiscetur. vinum vero non. Et hoc ideo ut quidam dicunt. Primo quia vinum suaz benedictionem expectat. sed hec ratio non videtur sufficiens quoniam in benedictione vini sub nomine calicis. tam vinum quam aqua simul benediciuntur. Vnde potest secundo modo dici. qd vinum in hoc loco christum significat. qui nulla egit benedictione aqua populum qui in hac vita nequit esse sine peccato propter quam indiget benedictione dei ut reddatur dignus ad premissam vnionem eum xpo. Ad hoc igitur significantibus aqua benedicitur quando vno admiscetur. Tercio etiam vinum non benedicitur. quia subdiaconus qui non potest benedicere. debet ex officio suo illud in calicem mittere ut premissum est. Quarto quia populus per aquam significatus vni xpo solum per benedictionem gratie ipsius christi. quem sacerdos benedicens figurat. Est autem plus de vno quam de aqua ponendum arbitrio sacerdotis. ita tamen qd aqua a vno absorbeatur et vini saporem retineat et hoc in signum qd ecclesia debet incorporari xpo non christus ecclesie. Vnde augustinus non tu mutabis me in te. sicut cibum carnis tue. sed mutaberis in me. de hoc etiam dicitur super dicto verbo. hic est calix. Et in sexta parte sub quinta feria cene domini prope finem. Predicatus etiam alexander papa statuit oblationem ex azimo et in modica fieri quantitate dicens. hec oblatio quanto rarior tanto potior. Non est etiam omittendum qd in missis priuatis ministrans sacerdoti ampullam cum vno manum eius non osculatur sed ministrans ampullam cum aqua sic. quoniam vinum christum. aqua genus humanum osculum vero pacem inter deum et hominem significat reformatam. regulariter tamen cum celebrati aliquid portigitur vel ab eo recipitur. manus osculum interponitur. ad designandum qd omne seruicium omnisqz reuerencia deo exhibita cuius vices celebrans gerit. procedere debet ex feruore caritatis et amoris. qui per manus osculum designatur. de hoc etiam sub euangelio dictum est. et sub ti. de pacis osculo diceatur. Calix autem ponitur romae ad dextrum latus oblate et bñ quasi sanguine suscepturus qui de latere christi noscitur fluxisse. Et ad designandum sanguinem et aquam de dextro christi latere emanasse. Preterea si a